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Repræsentantskabsmøde i Dansk Softball Forbund d. 29. marts 2026 
Nyborg Idræts- & Fritidscenter, 5800 Nyborg 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsen aflægger beretning
3. Den økonomiansvarlige fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse samt
gennemgår bestyrelsens budget for det kommende år
4. Fastsættelse af klubkontigenter samt holdtilmeldingsgebyr for den følgende kommende
sæson
- Se side 18-19

5. Behandling af indkomne forslag

Forslag nr. 1 – Side 18 
Forslag nr. 2 – Side 20 
Forslag nr. 3 – Side 22 
Forslag nr. 4 – Side 23 
Forslag nr. 5 – Side 24 
Forslag nr. 6 – Side 25 
Forslag nr. 7 – Side 26 
Forslag nr. 8 – Side 27 
Forslag nr. 9 – Side 28 
Forslag nr. 10 – Side 29 
Forslag nr. 11 – Side 30 

6. Valg af bestyrelse:

a) Næstformand for 2 år, Peter Christensen – Ikke villig til genvalg
b) Økonomiansvarlig for 2 år, Ejnar Mikkelsen - Villig til genvalg
c) Valg af bestyrelsesmedlem for 2 år, Mikkel Thy Christensen – Villig til genvalg

Hvis man ønsker at stille op som kandidat til bestyrelsen, må man gerne sende sit navn og sin motivering 
ind til info@softball.dk inden repræsentantskabsmødet. 

Bestyrelsen består ydermere af:  
Formand, Mette Nissen Jakobsen – Er på valg 2027 
Bestyrelsesmedlem, Vivian Culp – Er på valg 2027 
Bestyrelsesmedlem, Ditte Rasmussen – Er på valg 2027 

7. Valg af Amatør- og Ordensudvalg + 1 rådgiver (IKC Appeludvalg + Martin

Jørgensen)
8. Valg af revisor

9. Eventuelt
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Bestyrelsens Beretning 2025  

Danmarksturneringen  

U12    

I alt var der kun 3 hold som deltog i U12 turneringen. Gladsaxe, Ballerup og Hørsholm. DM blev afviklet i 

Gladsaxe, hvor Gladsaxe Gators blev kåret som Danmarksmester. Sølv gik til Ballerup og bronze til Hørsholm. 

Der blev også spillet et par stævner i løbet af sæsonen. 

U15  

Sæsonen 2025 blev afviklet med kun 4 hold. Gladsaxe, Ballerup, Hørsholm og et mix hold, Fyn United, med 

repræsentation fra alle 3 fynske klubber. 

De 4 hold mødtes til det afsluttende DM hos Nordfyns Softball Klub, hvor Fyn United vandt guldet og blev 

kåret som Danmarksmester. Gladsaxe vandt sølv og Hørsholm fik en fin bronzeplacering. 

Ligesom med U12, var der et par stævner på kalenderen, hvor man spiller med bløde bolde og “modified 

pitch”. 

U19   

U19 rækken havde kun 2 deltagende hold. Kun 1 stævne blev afviklet for dem i Odense. 

Der blev ikke afholdt U19 DM. 

Juniortur  

Det lykkedes med at re-etablere juniorturen som en fast aktivitet for vores juniorspillere. En flok på 26 
engagerede og motiverede spillere var på træningslejr i slut maj i Prag, Tjekkiet. Hvor de trænede en masse 

og kunne også prøve kræfter mod nogle tjekkiske spillere.   

Sommercamp  

Sommercampen blev afviklet i uge 32 på Amager. Med deltagelse af både danske og udenlandske trænere, 

kunne 23 unge spillere nyde 3 dage med softball og sociale aktiviteter. Det var muligt at overnatte, hvilket 

de fleste spillere gjorde og kunne lære hinanden bedre at kende på tværs af klubber.  

Pigesoftball  

Efter noget feedback vi har fået fra spillere og forældre både på juniorturen og sommecampen har 
forbundet startet noget pigesoftball for at engagere de få piger der er ude i klubberne på Sjælland. Gruppen 

mødes 1 gang om måneden bare for at spille for sjovt og være social med hinanden. Det er et ekstra tilbud 

kun for juniorpiger og fortsætter.  

Damer  

7 hold var tilmeldt dameturneringen og dermed samme antal hold som året før.  
Vikings vandt DM guld igen i år over GSK.  
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Herrer  

Der var 5 hold tilmeldt i 1. Div. Herrer. Hurricanes og Stars spillede finalen igen i år, dog var Stars der endte 

som guldvinderen.   

I 2. Division var der igen 7 tilmeldte hold. Hurricanes 2 vandt finalen over Vikings 2.  

Slowpitch   

Slowpitch fortsatte med at vokse og var i 2025, ligesom året før, forbundets største division.  

Der blev igen spillet i 2 rækker, A og B, så det var muligt at vælge hvilket niveau, man ville deltage i. 

Slowpitch imødekom derudover målet om at stille et hold til en europæisk turnering, da der blev sendt et 

hold afsted til en turnering i Barcelona. Det er fortsat et mål at stille hold til en nordisk turnering.  

Slowpitch er en succes for forbundet, og både den mere afslappede division, samt konkurrence divisionen 
giver stor værdi og der skal være plads til yderligere vækst her. 

Baseball5 
Baseball5-sæsonen 2025 startede allerede d. 23. november 2024, med en turnering i Gladsaxe. Her deltog 
Aarhus Havoc, Ballerup Vandals Vintage, “Lycra” og “Flamingos & Friends” fra Gladsaxe. Det var en 
spændende turnering, som Havoc vandt i en tæt kamp mod Vintage.  

Aarhus Open blev spillet d. 11. januar, hvor hele 6 hold deltog; Amager Vikings, Ballerup Vandals Vintage, 
Herning Trolls, samt 3 nye hold: Jutland Krakens (et blandet hold fra Jylland), Roundnet Aarhus (en lokal 
spikeball klub) og Tune Squad (et hollandsk elite klubhold). Tune Squad vandt turneringen, med Roundnet 
Aarhus på andenpladsen og Aarhus Havoc på en tredjeplads.  
International dommer, Tony Jones, var til stede og afholdt dommerkursus. Tony kom retur igen en måned 

senere for at lave yderligere to dommerkurser, på hhv. Sjælland og Fyn.  

Til DM deltog Roundnet, Jutland Krakens, Vandals Vintage og de forsvarende mestrer; Aarhus Havoc. Et 
spændende DM, hvor både bronze og guld-kampen gik ud i tre set. Bronzekampen blev vundet af Jutland 
Krakens over Vandals Vintage. Finalen blev vundet af de forsvarende mestre fra Havoc. Generelt tog hele 
Baseball5 ligaen et stort sportsligt ryk opad i niveau igennem turneringen.  

Der blev samlet et landshold med henblik på deltagelse i EM 2025, udfra 5 try-outs og flere end 10 åbne 
træninger. Landsholdet fik omtale i P4, DR sporten, P3 (drømmeholdet) og flere lokale nyheder.   

Før EM blev der afholdt en turnering i Vejlby-Risskov-hallen i Aarhus med 3 danske klubhold og et fransk 
Aarhus Havoc vandt turneringen i en spændende finale mellem “R’Squales” og Havoc.  

Landsholdets debut-deltagelse ved EM i Panevezys i Litauen var en succes og viste nogle af de muligheder 
Baseball5 kan give forbundet og dets klubber. Holdet formåede at placere sig som nr. 7 og dermed i den bedste 
halvdel af de 16 deltagende lande. Landsholdet bestod af en trup med 2 baseballspillere, en softballspiller, 3 
håndboldspillere, en volleyballspiller og en badmintonspiller.  
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Baseball5 er i god udvikling, både i bredden og i eliten. Der er gode forudsætninger for at sporten kan vokse 

sig større i 2026, hvor der allerede er indgået skolesamarbejder i Midtjylland. Det er et mål, at skabe mere 

udvikling på Fyn og Sjælland, så hele landet er bedre repræsenteret. Indsatsen på Baseball5 har givet en 

medlemsforøgelse på 53 nye medlemmer til softballforbundet, samt en ny klub, Syddjurs Baseball Club. 

Vinderne af årets turneringer: 

❖ Damer:  Amager Vikings

❖ Herrer 1 div.:  Egedal Stars

❖ Herrer 2. div.:  Hurricanes 2, Hørsholm

❖ U19: -  

❖ U15: Fyn United  

❖ U12: Gladsaxe Gators 

❖ Slowpitch A: Weathercocks  

❖ Slowpitch B: Killer Bees  

❖ Baseball5: Århus Havoc  

Eliten   

Landsholdene

Herrelandsholdet deltog i EM i Prag i juni. Et EM med 8 deltagende hold. De spillede sig i finalen, hvor de 

blev besejret af Tjekkiet. Holdet blev ledet af trænerteamet Pavel Masek og Jens Terkelsen.  

Det danske U23 Herrelandshold deltog i EM i Prag i juli. Der var 4 deltagende hold. De spillede sig ligeledes i 

finalen, hvor de også blev besejret af Tjekkiet. En god turnering for det unge hold. Holdet blev ledet af 

trænerteamet Dennis Nielsen og Lau Juul Hansen  

Damelandsholdet deltog ligeledes i EM, også i Prag, i september. Damerne indfriede de opsatte 

forventninger og sluttede som nummer 15, bedste placering siden 2015.  

Holdet blev ledet af trænerteamet Kevin Stockford, Dylan Tonkin, William Melin og Kristina Nielsen 

Super Cup 

Hørsholm Hurricanes forsvarede deres titel fra 2025, ved at vinde 2025 Men’s Softball European Super Cup. 

En imponerende bedrift og endnu stor pokal til klubben i Hørsholm.  

Baseball5 EM 
Danmark skrev historie med sin debut ved Europamesterskabet i Baseball5 og leverede turneringens 
måske største overraskelse med en endelig placering som nummer 7 ud af 16. Et meget flot resultat af det 
debuterende landshold. Holdet blev ledet af træner Philip Spielmann.  

På eliteudvalgets vegne skal der lyde en stor tak for indsatsen i det forgangne år, til alle spillere, 

holdledere, trænere og andre frivillige omkring holdene.    
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Aktivitetsplan 2026 
Ungdoms-herrelandsholdene deltager i U16 og U18 EM 2025 i Havlickuv Brod, Tjekkiet. 
U23 herrelandsholdet deltager i VM i Columbia.   
Baseball5 planlægger at deltage i ungdoms EM 2026. 
U22 damelandsholdet deltager i Womens EM i Ostrava, Tjekkiet. 

Strategien  

2025 var det sidste år for strategiperioden 2022-2025. I parallel med at færdiggøre strategiarbejdet for 

2022-2025 blev der udarbejdet en ny strategiaftale med DIF for 2026-2029. Denne proces tog flere 

måneder og nu er den nye strategiaftale klar for den næste periode.  

Spor 1 Den større og stærkere klub (2022-2025) 

● Der var stadig fokus på at komme nærmere på klubberne, samtidig fokus på at fortælle om den nye
strategiperiode.

● Vores traditionelle kongres blev genoplivet. En dag fokuseret på kompetenceudvikling og

vidensdeling markerede den dag.
● Der blev fortsat arbejdet med at skabe produkter der kan støtte rekruttering af nye medlemmer;

o Canva for klubberne (Professional)

o Bedre video- og billede dækning af forbundets arrangementer for at reklamere for softball.

Spor 2 Styrkelse af talenterne 

● Junioraktiviteterne havde fokus på at udvikle vores spillere. Juniorturen og sommercamp.

● Der blev desværre ikke afholdt nogen trænerkurser

● Det er stadig muligt at dele viden gennem vidensdelingsplatformen (viden.softball.dk). Et værktøj,

som klubberne stadig mangler at tage i brug.

Spor 3: International repræsentation 

● Mette Nissen Jakobsen deltog i februar ‘25 i kongressen i WBSC Europe og blev genvalgt til WBSC

Europe executive board. Hun er Head of Governance i Europa.

● Mette deltog i efteråret som dansk repræsentant i kongressen i det internationale forbund WBSC,

● Mette fortsætter arbejdet i det Nordiske Counsel med fokus på samarbejdet i Skandinavien.

Andet:  

I efteråret havde vi glæden af at have Vivian (bestyrelsesmedlem) som praktikant i forbundet, i forbindelse 

med hendes uddannelse. Det har resulteret i en flot opgave, som kommer til at danne grundlag for 

forbundets markedsføringsstrategi.   
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Little League projekt 
Vi søgte i efteråret DIF’s initiativpulje til opstart af Little League projekt for softball, samt udvidelse af LL for 

baseball. Vi fik bevilget projektet og ansatte Simon Favors som projektleder i et år, med start januar 2026.   

Vi forsøgte os med tidsbegrænsning på kampene i 1. div. som blev taget godt imod. I den forbindelse valgte 

forbundet at støtte 1.div. klubberne med et ur/scoreboard med op til 10.000 kr. Denne støtte mangler stadig 

at blive forvaltet i samarbejde med klubberne.  

Bestyrelsen var i november afsted på deres årlige strategiweekend, hvor der blev arbejdet mere i dybden 

med strategi og andre bestyrelsesting.  

Udvikling  

Vi har budt velkommen til en ny klub: Syddjurs Baseball Club, som lige nu har fokus på udviklingen af 
baseball5. Selvom medlemstallet svinger lidt fra klub til klub, er vi med tilføjelsen af denne nye klub, måske 

nået over 1000 medlemmer i år. En meget ventet milepæl. Dog med den bemærkning at vi skal arbejde 

meget for at få mere stabile medlemstal i junior- og seniorrækker.   

Økonomien  

Årets regnskab viser et forventet underskud, dog væsentligt lavere end forventet. Dette skyldes dels flere 

indtægter end budgetteret, færre omkostninger til nogen aktiviteter grundet ændret planlægning eller 

udskydelse af projekter.  

i 2025 valgte vi at fortsætte BB5 indsatsen så vi kan fortsætte med at etablere denne aktivitet på et mere 

holdbart niveau nu for egne midler.  

Derudover har forbundet også som budgetteret investeret i streaming, som i første omgang tilbydes alle 1. 

divisionsklubber som udgangspunkt. Denne udgift er dog af større omfang end oprindeligt budgetteret.   

Med ikrafttræden 2026 er en ny strategiplan nu påbegyndt. Denne nye strategiplan lægger dog i forlængelse 
af de aktiviteter som lå i den hidtidige plan.  

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten, er der ikke indtruffet forhold, som 
vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.  
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Årsberetning for Eliteudvalget 2025 

WBSCEU EM 2025 
Det danske Herre landshold rejste til Prag i slutningen af juni. Der var 8 deltagende hold. Herrerne 
lagde ud med en 0:11 sejr over Sverige, efterfulgt af en tæt 6:5 sejr over Belgien. Først Kroatien og 
dernæst Slovakiet blev besejret med cifrene 1:9 og 16:1. Inden det første nederlag på 2:5 til de 
forsvarende mestre fra Tjekkiet. Derefter blev både England og Holland besejret med cifrene 8:1.  

Finalen blev endnu engang mellem Tjekkerne og det danske Herre landshold, som dog måtte se sig 
besejret med cifrene 8:1, et ikke helt retvisende resultat, om end udfaldet og tjekkernes styrke ikke 
kan anfægtes.  

Hvis jeg ser tilbage på EM, er det tydeligt, at vi opnåede det bedst mulige resultat. Det tjekkiske hold 
leverer en helt anden præstation, og de havde endnu ikke alle de bedste spillere, inklusive  

Holdet blev ledet af Head Coach Pavel Masek og Coach Jens Terkelsen. 

Det danske U23 Herre landshold rejste til Prag i start juli. Der var 4 deltagende hold. U23, lagde ud 
med en 1:11 sejr over England, efterfulgt af en 13:6 sejr over Belgien. Det tjekkiske landshold havde 
desværre godt fadt i det danske U23 hold og vandt 1:10, lidt bedre gik det i finalen, hvor Tjekkerne 
endnu engang havde overhånd og vandt 0:7  

De unge U23, vist stærk motivation og engagement igennem hele turneringen. 

Holdet blev ledet af Head Coach Dennis Nielsen og Coach Lau Juul Hansen  

Det danske damelandshold rejste til Prag med en klar plan og et stærkt kollektiv – og leverede præcis 
det niveau, der var ambitionen. Efter et indledende nederlag til Ukraine fandt holdet hurtigt rytmen og 
spillede sig sikkert tilbage med en disciplineret og taktisk stærk indsats mod Slovakiet. Her viste 
Danmark både defensiv stabilitet og offensivt momentum.  

Mod Polen håndterede holdet presset fornemt og vendte et 0-1-underlag til en vigtig 3-2-sejr efter tre 
runs i 5. inning. I det afsluttende opgør satte Danmark et markant punktum med en overbevisende 
mercy-sejr over Sverige, båret af tekniske justeringer, stærkt starter-arbejde og et line-up, der 
konstant lagde pres.  

Damerne indfriede forventningerne og sluttede som nummer 15 – den bedste placering siden 2015 – 
og har dermed lagt et solidt fundament frem mod EM i 2027.  

Holdet blev ledet af Head Coach Kevin Stockford, Dylan Tonkin, William Melin og Kristina Nielsen 

Mens Supercup 2025 
Hørsholm Hurricanes bekræftede endnu en gang deres dominans i europæisk herre-fastpitch ved at 
vinde 2025 Men’s Softball European Super Cup og dermed forsvare deres titel. Den danske klub stod 
øverst på podiet i Most, Tjekkiet, og tilføjede endnu et kapitel til deres imponerende række af 
kontinentale triumfer. 
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Baseball5 EM 2025 
Danmark skrev historie med sin debut ved Europamesterskabet i Baseball5 og leverede turneringens 
måske største overraskelse. På trods af en pulje med nogle af verdens stærkeste nationer spillede 
Danmark sig helt ind i top 8 og sluttede som nummer 7 ud af 16.  

I en benhård gruppe med Frankrig (verdens nr. 3), Italien og Ukraine viste holdet imponerende niveau. 
Efter tætte opgør mod Italien og Frankrig sikrede Danmark sig en klar sejr over Ukraine på 6-0 og 4-1 og 
dermed en plads i ottendedelsfinalen mod Holland.  

Her skabte danskerne et højdepunkt i turneringen da Holland blev besejret med 6-5 efter ekstra 
innings. Sejren sendte Danmark i kvartfinalen og cementerede nationens plads blandt Europas otte 
bedste.  

Holdet blev ledet af Head Coach Philip Spielmann 

For sæsonen 2026 ser deltagelsen således ud.  
Danmark stiller op til, Mens U16 og U18 EM 2025 i Havlickuv Brod, Tjekkiet, samt til Mens U23 VM i 
Columbia. På dame siden stiller vi op til U22 Womens EM i Ostrava Tjekkiet, samt til Mens Supercup. 
Dertil ønskes det at fortsætte succesen på Baseball5 siden med deltagelse i BB5 - Youth EM 2026  
På eliteudvalgets vegne skal lyde en stor tak for indsatsen i det forgangne år, til alle spillere, 
holdledere, trænere og andre frivillige omkring holdene, tusind tak! 
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Juniorudvalgets beretning 

U12  
3 hold var tilmeldt turneringen. Vi kan konstatere at det vil kræve nogle særlige indsatser på alle 
niveauer for at kunne rekruttere flere spillere til alle vores juniorrækker. Kommunikationen blandt 
klubber er blevet lidt bedre for at kunne gennemføre alle kampene. På DM-dagen mødtes holdene i 
Gladsaxe til en fin og velspillet U12 dag, hvor Gladsaxe Gators blev kåret som Danmarksmester. 
Udover den almindelige turnering blev der spillet et par stævne i løbet af sæsonen. Dette gav gode 
inputs både fra spillere og trænere. Og planen er at lave det sammen næste sæson igen. 

 U15 
2025 startede med vores traditionelle indendørs stævne, som blev afviklet i Odense. Indendørs regler 
skaber god intensitet, hvor der altid sker noget hele tiden. Fyn United (mix hold fra Odense, Østfyn og 
Nordfyn) blev dagens vinder. 
5 hold tilmeldte sig oprindelig til udendørsturneringen, men sæsonen blev afviklet med kun 4 
deltagende hold. Der var stadig nogle aflyste kampe.  

4 hold mødtes til det afsluttende DM hos Nordfyns Softball Klub, på deres flotte anlæg. 
Endnu en gang en vellykket dag med gode og tætte kampe.  
Fyn United vandt guldet og blev kåret som Danmarksmester. 

Ligesom med U12, blev der planlagt et par stævner hvor man spiller med bløde bolde og “modified 
pitch”. Det var tænkt som en hjælp og en form for overgang fra U12 til U15 for de spillere der ikke føler 
sig helt klar til at spille fastpitch med hårde bolde.  

U19  
U19 rækken var i år igen reduceret til 2 hold. Der blev planlagt et par stævner i løbet af 2025. 
Men holdene mødte hinanden kun 1 gang til et særligt arrangement i Odense i august. 

Der blev ikke afholdt U19 DM. 

Juniortur 
Det lykkedes med at re-etablere juniorturen som en fast aktivitet for vores juniorspillere. En flok på 26 
engagerede og motiverede spillere var på træningslejr i slut maj i Prag, Tjekkiet. Hvor de trænede en 
masse og kunne også prøve kræfter mod nogle tjekkiske spillere.  

Sommercamp 
Sommercampen blev afviklet i uge 32 på Amager. Med deltagelse af både danske og udenlandske 
trænere, kunne 23 unge spillere nyde 3 dage med softball og sociale aktiviteter. Der var muligt at 
overnatte, hvilket de fleste spillere gjorde og kunne lære hinanden bedre at kende på tværs af klubber. 

Pigesoftball 
Efter noget feedback vi har fået fra spillere og forældre både i juniorturen og sommecampen har 
forbundet startet noget pigesoftball for at engagere de få piger der er ude i klubberne på Sjælland. 
Gruppen mødes 1 gang om måneden bare for at spille for sjovt og være social med hinanden. Det er et 
ekstra tilbud kun for juniorpiger og fortsætter. 
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Årsberetning fra slowpitchudvalget 2025  

Der blev i 2025 spillet softball i 9 klubber, og det betyder at slowpitch fortsat er den række med flest hold 
(10) og spillere.

DM i A-rækken blev afviklet i Gladsaxe med 6 hold, og Weathercocks vandt finalen mod Clevers med 13-2. 
Vandals blev nr. 3 efter at de slog Pirates i kampen om 3. pladsen.  

Der blev afholdt en turnering for holdene i B-rækken i Odense. 4 hold deltog og Killer Bees vandt finalen 
over Vikings.  

Opdeling på en A-række og en B-række blev desværre opgivet i den sæson der startede i efteråret, da 
hovedparten af klubberne ønskede at deltage i A-rækken og derved spille med om DM  

Slowpitchudvalget havde 4 møder i 2025 og der blev blandt andet drøftet regler, opdeling i A- og B-række, 
deltagelse i udenlandske stævner, evaluering af DM, turneringsprogram for 2026, hvorledes man undgår 
aflyste kampe.  

Det lykkedes Morten fra Vandals at samle et hold til en turnering i Barcelona i december måned. 12 spillere 
fra 5 forskellige klubber havde en super tur og oplevede at spille på det olympiske stadion (fra 1992). 
Stemningen var god trods 4 nederlag. Der var i alt 16 hold med i turneringen og niveauet var højt. Holdet 
spillede trods nederlag 3 fine kampe, og så har vi glemt den sidste. Der var bred enighed blandt spillerne om 
at deltage i samme turnering igen i 2026 og måske finde endnu en turnering.  

Der er kommet flere medlemmer i udvalget, således at 7 klubber nu er repræsenteret. 

På slowpitchudvalgets vegne 
Lars Nielsen 
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Årsberetning 2025: 
Kommunikationsudvalget 

Kommunikationsudvalget har i årets løb arbejdet konceptuelt med at styrke forbundets 
kommunikation og synlighed samt skabe bedre rammer for formidling af softball til både 
medlemmer, klubber og et bredere publikum. Denne planlægning er i overensstemmelse med 
de nye strategi mål for 2026-29.  

En af årets væsentlige initiativer har været etableringen af et livestreamingtilbud baseret på 
VEO-udstyr. Formålet med dette tiltag er at gøre det lettere at følge kampe og aktiviteter i 
dansk softball, også for dem der ikke har mulighed for at være fysisk til stede. Livestreaming 
giver samtidig nye muligheder for at synliggøre sporten og skabe større engagement omkring 
ligaer og turneringer. 

Derudover har forbundet gennem et praktikophold udarbejdet et bidrag til det fremtidige 
kommunikations- og marketingarbejde i form af en foreslået marketingplan. Planen er blevet 
udarbejdet for at skabe et strategisk fundament for, hvordan Dansk Softball Forbund fremover 
kan arbejde mere målrettet med markedsføring og synlighed. Marketingplanens 
implementering fortsat under arbejde, men forventes at fungere som et vigtigt redskab til at 
guide kommende kommunikations- og marketinginitiativer. 

Udvalgets svagheder for året har været mangel på konkretisering af opgaver, hvilket kan gøre 
uddelegering vanskelig. Herudover er intentionen at skabe et bredere overblik over events for 
kommende sæson, så dækning er koordineret i modsætning til ad hoc. Samtidig understreges 
behovet for medlemsdeltagelse i dækning af aktiviteter.  

Kommunikationsudvalget ser frem til i det kommende år at videreudvikle både 
livestreamingtilbuddet og implementeringen af marketingplanen, så forbundet kan styrke sin 
digitale tilstedeværelse og nå endnu bredere ud med softball i Danmark. 

12



Brøndby Stadion 20 • 2605 Brøndby • Tlf.: 43 26 24 37 • info@softball.dk • www.softball.dk 

Årsberetning 2025
Sæsonen 2025 har været et år med en vigtig erkendelse. Vi har dygtige og engagerede dommere, men vi er for få. 

Hvis vi vil sikre kvalitet og stabilitet i fremtiden, skal vi arbejde mere målrettet med udvikling, rekruttering og fastholdelse. 
Året har vist, at vi ikke kan nøjes med at få tingene til at fungere. Vi skal bygge noget, der holder. 

National status 

Der er gennemført enkelte dommerkurser, primært når klubber selv har taget initiativ. Det er positivt, men vi mangler en 
mere samlet og planlagt indsats. 

De grønne dommertrøjer blev taget i brug i 2024 og er i dag tilgængelige i alle klubber. Brugen af de grønne trøjer er dog 
stilnet af, og det vil vi gerne høre mere om årsagen til. Hvis der er barrierer eller udfordringer, skal vi have dem frem i 
lyset, så vi kan finde løsninger sammen. 

Vi er fortsat få aktive dommere, og den samme gruppe dækker mange kampe. Det fungerer, men det er sårbart. 

Henriette og Jens har dømt ved Elite Cups og bidraget med høj kvalitet nationalt. 

International repræsentation 

Henriette dømte U18 Dame EM i Spanien. Jens dømte Herre EM i Tjekkiet samt Zeister Zlot turneringen i Holland. 
Jonas holdt pause fra internationale opgaver på grund af barsel og forventes tilbage i 2026. Benjamin og Sebastian 
holder foreløbigt pause. 

Vi har kompetencer på højt niveau, men bredden er begrænset, når flere er fraværende samtidig. 

Slutspil 

Slutspillet viste tydeligt, hvor presset dommergruppen er. Få dommere dækkede mange kampe på kort tid, og det 
krævede stor fleksibilitet og vilje fra den enkelte. 

Vi fik hjælp fra klubberne, og det var en vigtig forudsætning for at få gennemført kampene. Tak til de spillere og klubber, 
der trådte til, når der var behov. 

Samtidig oplevede vi, at det krævede en ekstra indsats at finde de nødvendige løsninger. Det peger på, at 
dommeropgaven i endnu højere grad skal forankres som et fælles ansvar på tværs af klubberne. 

Vi modtog også hjælp fra vores svenske kolleger for at kunne dække alle kampe. Det var nødvendigt for at sikre kvalitet 
og gennemførelse. Samtidig er det en dyr løsning. 

På længere sigt ønsker vi at bruge ressourcerne på at udvikle og styrke danske dommere, så vi selv kan dække vores 
slutspil med både kvalitet og volumen. Det handler ikke kun om økonomi, men også om at skabe ejerskab og kontinuitet i 
vores egen dommergruppe. 

2025 har gjort det klart, at vi står ved et udviklingspunkt. Vi har fundamentet og kompetencerne. 

Nu skal vi styrke bredden og strukturen, så vi kan sikre en mere robust og bæredygtig dommerorganisation i de 
kommende år. 

På vegne af 

Dommerudvalget 

Jonas Balck Tjørnelund 
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Årsberetning 2025  
Turneringsudvalget (TUDV) 

Medlemmer: Lars Højrup Nielsen og Jens Terkelsen 

Årets danske mestre:  
u12: Gladsaxe Gators  
u15: Fyn United  
Slowpitch: Weathercocks, Gladsaxe  
Damer: Amager Vikings  
Herrer: Egedal Stars  
Vinder af 2. division, herrer: Penguins, Hørsholm 

I slutningen af året fik vi to nye medlemmer: Meg Brewer og Christina Carls. 
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Årsberetning for Baseball5udvalget 2025  
Da Baseball5-sæsonen følger skoleåret, startede 2025 faktisk allerede d. 23. november 
2024, hvor der blev afholdt Baseball5 turnering i Gladsaxe. Her deltog Aarhus Havoc, 
Ballerup Vandals Vintage, “Lycra” og “Flamingos & Friends” fra Gladsaxe i en spændende 
turnering hvor Havoc gik med den endelige sejr, på trods af at Vintage var tæt på at tage 
dem i en tæt kamp.  

Kalenderåret 2025 blev skudt godt igang til den første Baseball5turnering i Aarhus, nemlig 
“Aarhus Open” d. 11. november, hvor hele 6 hold deltog, Amager Vikings, Ballerup Vandals 
Vintage, Herning Trolls og 3 nye hold: Jutland Krakens (et blandet hold med spillere fra 
rundtomkring i Jylland), Roundnet Aarhus (en lokal spikeball klub) og Tune Squad (et 
hollandsk klubhold bestående af landsholdsspillere). Aarhus Havoc var værter for 
turneringen og endte på en tredje plads da de blev slået overraskende ud af Roundnet 
Aarhus, som endte på en flot anden plads efter en meget tæt kamp mod de hollandske 
landsholdsspillere fra Tune Squad.  

I forlængelse af Aarhus Open fik vi også besøg af den internationale dommer “Tony Jones” 
som afholdte dommerkursus i Baseball5 i Aarhus op til turneringen og trænede dommer op 
under selve turneringen. Tony kom tilbage til Danmark en måned senere for at lave 
yderligere to dommerkurser, en på Sjælland og en på Fyn, hvor især de fynske dommere 
fik mulighed for at dømme til DM 2025.  

Til DM deltog Roundnet, Jutland Krakens, Vandals Vintage og de forsvarende mestrer; 
Aarhus Havoc. Det var et utroligt spændende DM hvor både bronze og guld-kampen gik i 
tredje set. I bronzekampen mellem Vandals Vintage og Krakens var det et overraskende 
comeback fra Jutland Krakens der gjorde at alle medaljer fandt vej til Jylland. I finalen 
mellem Roundnet Aarhus og Aarhus Havoc gik bølgerne højt. Havoc og Roundness vandt 
hver ét set overbevisende, så det sidste og trejde set blev sat igang med ekstra spænding. 
Det var i sidste ende de forsvarende mestrer der vandt guldet - men hele Baseball5 ligaen 
vandt stort i form at et ordentligt ryk opad i sportsligt niveau, hvilket også blev 
kommenteret af den internationale dommer Tony Jones, som mente at Danmark nu 
spillede på niveau med resten af Europa.  

Det var også i denne forbindelse troen på en deltagelse ved EM blev cementeret. 
Umiddelbart efter afviklingen af DM blev der sat skub i rekrutteringen til landsholdet og i alt 
5 try-outs og 10+ åbne træninger blev planlagt. Landsholdet fik omtale i P4, DR sporten, 
P3 (drømmeholdet) og flere lokalnyheder. Der var desværre ikke en store tilslutning fra 
Forbundets softballklubber, men trods den udfordring blev der samlet nok spillere til et helt 
udmærket sportsligt grundlag for deltagelse ved EM 2025.  

Udover at målet om at samle et konkurrencedygtigt landshold, formåede 
landsholdsindsatserne også i høj grad at udbrede kendskabet til sporten både på lokalt 
plan og på landsplan, samtidig med at vokse bredden i form af flere klubspillere og et helt 
nyt Baseball5-hold og klub, nemlig Syddjurs Mavericks.  
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Forinden landsholdets deltagelse ved EM blev der afholdt en stor turnering i Vejlby-
Risskov-hallen i Aarhus i oktober. Til turneringen deltog 3 danske klubhold og et fransk 
klubhold “R’Squales”. Frankrig er centrum for Baseball5 europa og har nogle af Europas 
klart bedste Baseball5spillere. Frankrigs landshold vandt bronze ved VM 2024. Klubholdet 
“R’Squales” blev fjerdeplads ved det franske mesterskab 2024, så det var ikke et “hvilket 
som helst” hold der kom til Aarhus for at spille turnering. Foruden klubturneringens 
planlagte kampe var der også arrangeret træningskamp for det danske landshold og 
“R’Squales”, desværre kunne Danmark ikke vinde i set pga. skader, men beviste i første 
set at Danmark havde trænet og var klar til EM da de vandt overbevisende over 
“R’Squales”. Aarhus Havoc vandt desuden turneringen i en spændende finale mellem 
“R’Squales” og Havoc.  

Landsholdets debut-deltagelse ved EM i Panevezys i Litauen var både en succes og en 
fortælling som vil stå som et pragteksempel på de muligheder som Baseball5 giver 
forbundet også dets klubber, hvis man ønsker at arbejde videre med det: Landsholdet 
deltog med en trup af 2 baseballspillere, en softball spiller, 3 håndboldspillere, en 
volleyballspiller og en badmintonspiller og formåede, med intensiv træning og 
målbevidsthed at placere sig i den øvre halvdel af de 16 deltagende lande. En syvende 
plads ved EM var, foruden en sejr over sidste EM’s fjerde plads, et bevis på at Danmark 
kan spille Baseball5, men også at Baseball5 er tilgængeligt for sportsudøvere fra andre 
sportsgrene, hvilket kan være til stor inspiration for de klubber der endu ikke har fundet en 
måde at gøre brug af Baseball5 på.  

Baseball5 er i en rigtig god udvikling både i bredden og i eliten. Der er gode 
forudsætninger for at sporten kan vokse sig stor og større i 2026, hvor der også allerede er 
indgået skolesamarbejder i Midtjylland. Dog er det et ønske at vi kan opbygge et lignende 
flow på fyn og Sjælland, så hele landet er bedre repræsenteret.  

Udvalget kan desuden berette om at der alene via Baseball5’s 2025-indsatser er tilføjet en 
medlemsforøgelse til Softballforbundet på 53 medlemmer, hvoraf 48 af disse 
medlemskaber er tilføjet henholdsvist til Århus Baseball Softball Klub og Syddjurs Baseball 
Club. Sidstnævnte forening er også en tilføjelse til forbundet, som til en start udelukkende 
dyrker Baseball5. 
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Årsberetning Dansk Baseball Forbund 2025-2026 

I senior baseball var der igen 7 deltagende hold fra 6 klubber over øst og vest regioner i 2025. 
Copenhagen Urban Achievers vandt finalen over Århus Aros. Dog var det store baseball nyhed 
i 2025, at Danmark har gennemført for første gang en Little League International sanktioneret 
Little League sæson, bestående af hold fra Lyngby, Copenhagen, Malmö samt et samlet ”DK 
Vest” hold. Oveni Little League, har 3 hold af 14-18 årige formet fra puljer af spillere fra 3 
regioner også spillet en successfuld sæson i Danish Developmental League for første gang. 
Derudover har Danmarks U15 baseball landshold igen vundet det Nordiske Baseball 
Mesterskab i værtsbyen Odense i september for andet år i træk. I 2026 forventer vi et 6 hold 
baseball Little League såvel som gentagelse af det 3 hold Danish Developmental League og 
med DIFs støtte også et softball Little League for piger. Og i fortsættelse af det spændende 
udvikling i 2025 sender Danmark både et U15 og U23 baseball landshold til Europæiske 
Mesterkab qualifers i år!  

Pva. Bestyrelsen, Rod Moore 
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Forslag om ændret holdtilmelding, klubkontingent og spillerlicens 

Forslagsstiller: Forbundsbestyrelse 

Kontaktdata for 
evt. dialog med Lovudvalg: 

I henhold til - Love § 18 og § 20
- Turneringsreglement § 4, stk. 1, 2, og 3, § 10, stk. 2 og § 35 stk. 4

Forslagene stilles enkeltvis (A, B og C) og der stemmes om de enkelte forslag enkeltvis. 

Begrundelse 

Bestyrelsen har gennem længere tid drøftet hvordan vi kan forbedre turneringen og løfte den til et 
højere niveau. Forbundet arbejder derfor på at uddanne dommere, hente udenlandske dommere, 
uddanne lokale scorekeepers, uddanne TC´er, samt indkøb af kameraer og stopure. 

Sidste år blev det vedtaget at hæve kontingenter, licenser og holdtimeldingsgebyr, og bestyrelsen 
ønsker at fortsætte investeringen i produktet for afvikling af turneringer, og derfor op til at hæve 
kontingenter, licenser og holdtilmeldingsgebyr yderligere. 

De øgede kontingenter, licenser og gebyr for tilmelding vil derfor gå til at gøre turneringerne endnu 
mere attraktive for både spillere og tilskuere. 

Forslag A 

Bestyrelsen indstiller at klubkontingentet ændres til et ensartet flat fee. 

Før blev dette fastsat pr. medlem (2024: 20 kr. pr medlem, i 2025 25. kr. pr. medlem. 

Fremadrettet foreslår bestyrelsen at der indføres et klubkontingent på 1.750 kr. 

For klubber som har både softball og baseball spillere vil klubkontingentet udgøre 50% af ovenfor 
nævnte satser. 
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Forslag B 

Bestyrelsen indstiller at holdtilmeldingsgebyret hæves som anført i tabellen. 

Holdtilmeldingsgebyret udgør pr. hold 

2025 2026 2027

Damer 1. 
Division 

4.500 5.000 5.500 

Damer 2. 
Division 

2.500 3.000 3.500 

Herrer - 1. 
Division 

6.500 7.000 7.500 

Herrer - 2. 
Division 

4.500 5.000 5.500 

Slowpitch 1.500 2.000 2.500 

U15 3.000 3.250 3.500 

U12 Hold 1 - 1.750 hold nr. 
2 – 1.250 

Hold 1 – 2.000 hold 2 – 
1.500 

Hold 1 – 2.250 hold 2 – 
1.750 

U19 1.750 2.000 2.250 

Forslag C 

Bestyrelsen indstiller at spillerlicensgebyret for 2026 og frem hæves til følgende: 

Licenser kr. 100 /pr. spiller betales ved DM tilmelding. Samme takst ved efterfølgende 
licensregistrering. 

Bestyrelsen indstiller at slowpitch også foretager licensregistrering. Samme takst gør sig gældende 
for slowpitch spillere. 
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Syddjurs Baseball Club bakker op om at forbedre forholdende i softballforbundets turneringer, men 
mener ikke at en forøgelse i kontingentbetalinger er den korrekte metode. Desuden mener vi at 
modellen for kontingenter bør ændres, da nuværende opgørelsesmetode skaber disincitament for 
at forbundets medlemsforeninger at indberette alle aktive medlemmer. Flere klubber har aktiv 
medlemmer som ikke nødvendigvis dyrker softball som turneringsspiller - f.eks. ved at dyrke 
motion til træning alene - og dem vil SBC gerne sikre sig også kommer med i medlemstallet.

Derudover mener vi at investeringer i softballforbundets turneringer bedre kan dækkes ved at man 
øger turneringsgebyr og licens-omkostninger, da regning da bliver sendt direkte til de aktive 
brugere af turneringen og ikke til dem som ikke deltager i turneringsaktiviteterne.

Vi har derfor lavet en beregning der tager udgangspunkt i medlemskaber, tilmeldte hold til 
voksenrækker og licensindtægter for 2024 (det år der blev brugt som grundlag for sidste pris-
stigning) og sørget for at vores nye prissatser også inkludere de merindtægter der var forventet 
ved sidste stigning (+30.965 kr.)

Skabelon til fremsættelse af forslag til repræsentantskabsmøder

Forslagsstiller: Syddjurs Baseball Club

Kontaktdata for
evt. dialog med Lovudvalg: Philip, tlf. 29 27 77 79, email: philip@syddjursbaseball.dk

Vedrørende: - Love § 18 og § 20

- Turneringsreglement § 4, stk. 1, 2, og 3, § 10, stk. 2 og § 35 stk. 4 

Type: Ændring af eksisterende

Begrundelse
Til rep.mødet sidste år stillede forbundsbestyrelsen et forslag om at ændre både i kontingenter og 
turneringsgebyr, med begrundelsen:

“Bestyrelsen har gennem længere tid drøftet hvordan vi kan forbedre turneringen og løfte den til et
højere niveau. Forbundet arbejder derfor på at uddanne dommere, hente udenlandske dommere, 
uddanne lokale scorekeepers, uddanne TC er, samt indkøb af kameraer og stopure. De øgede 
kontingenter, licenser og gebyr for tilmelding vil derfor gå til at gøre turneringerne endnu mere 
attraktive for både spillere og tilskuere.”

SBC indstiller at klubkontingentet ændres således at det er fastsat baseret 
på 500 kr. pr. medlem (forening) (nuværende klubkontingent baseret på
25 kr. pr. medlem (antallet af foreningens enkelte medlemmer)

SBC indstiller at holdtilmeldingsgebyret hæves som anført i tabellen.
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Holdtilmeldingsgebyret udgør pr. hold

2026 2025
Damer 1. Division 5.000 5.250
Damer 2. Division 3.000 3.000
Herrer - 1. Division 7.000 7.250
Herrer - 2. Division 5.000 5.250
Slowpitch 2.000 2.250
U15 3.250 3.250
U12 Hold 1 - 2.000 hold 2 -

1.500
Hold 1 - 2.000 hold 2 -
1.500

U19 2.000 2.000

SBC indstiller at licensgebyret for 2027 og frem hæves til følgende: 

Licenser ved holdtilmelding kr. 85 /pr. spiller Betales ved DM tilmelding.

Efterfølgende Licenser (tilmeldt efterfølgende) kr. 110 /pr. spiller.

Der skal ikke betales licens for juniorer og Slowpitch spillere. SBC 
indstiller, at det fortsat gør sig gældende at juniorer og slowpitch spillere 
ikke skal betale licens.
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Forslået ny tekst – hvis nogen:

Bestyrelsen er bemyndiget /l at supplere sig mellem 2 repræsentantskabsmøder således at nødvendige 
kompetencer sikres /l det fortsa<e arbejde. En sådan supplering skal godkendes på det kommende 
repræsentantskabsmøde i form af almindeligt valg /l bestyrelsen. Supplerede medlemmer har ikke stemmeret i 
bestyrelsen, før de er formelt valgt ind af repræsentantskabet. 

Skabelon til fremsættelse af forslag til repræsentantskabsmøder

Forslagsstiller: Syddjurs Baseball Club

Kontaktdata for
evt. dialog med Lovudvalg:

Vedrørende: - Love § 12, stk. 3,

Type: - Tilføjelse af nyt (nyt skrives med fed)

Motivering:

Nuværende tekst er i strid med § 9 stk. 1. som beskriver repræsentantskabet som forbundets
øverste myndighed. Derfor kan bestyrelsen ikke supplere sig selv med stemmeberrettigede 
medlemmer.

Nuværende tekst – hvis nogen:

Bestyrelsen er bemyndiget /l at supplere sig mellem 2 repræsentantskabsmøder således at nødvendige 
kompetencer sikres /l det fortsa<e arbejde. En sådan supplering skal godkendes på det kommende 
repræsentantskabsmøde i form af almindeligt valg /l bestyrelsen.

Brøndby Stadion 20 • 2605 Brøndby • Tlf.: 62 65 61 21 • info@softball.dk • www.softball.dk
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Ændringer til U12, §24 

Forslagsstiller: Juniorudvalget på baggrund af drøftelser på evalueringsmødet 

Kontaktdata for  
evt. dialog med Lovudvalg: 

Vedrørende: Afskaffelse af ”sidste batter” reglen som er beskrevet i §24 Stk. 5 og indførsel af ny 
regel om max 4 runs pr inning i §24 stk.  

Type: - Tilføjelse af nyt (nyt skrives med fed)
- Ændring af eksisterende (sletning gennemstreges, nyt med fed)
- Sletning af eksisterende (sletning gennemstreges)

Motivering: 
Et hold kan maksimum score 4 runs per inning, Efter det 4 run stopper inning og evt. andre runs i 
det sidste spil tæller således ikke.  

Derved kan 6-batter reglen, som indeholder nogle mindre sportslige elementer eksempelvis når 
bolden hopper ud over et hegn og at der kastes/løbes mod home i stedet for at spille spillet som 
det er tiltænkt. Endvidere glemmer trænerne nogle gange at kalde sidste batter.  

Nuværende tekst – hvis nogen: 

Det offensive hold har kun mulighed for at sende 6 spillere til battet pr. inning, talt fra den batter, 
der påbegynder den pågældende inning. Der må gerne være flere end 6 battere i batter line up’en, 
men kun 6 må batte pr. inning. En coach, eller batteren selv, fra det offensive hold skal til 
dommeren og en coach fra det defensive hold, meddele at den sidste batter står i batterboksen. 
Efter at den. 6 batter har slået bolden ud i marken, bytter holdene side, når der opnås tre outs, 
eller når en markspiller har kontrol over bolden, og er i kontakt med home-plate. 14 Senest 
opdateret efter Repræsentantskabsmødet 30. marts 2025 Er der mindre end to outs, når den 6 
batter slår, skal base, skal baseløbere overholde almindelige regler ved gribere (tagge up). 
Såfremt det glemmes at sige ”sidste batter” og dommeren skønner, at indeholdet har fået en 
fordel af situationen, dømmes død bold. 

Forslået ny tekst – hvis nogen: 

I denne række kan et hold maksimalt score 4 runs per inning. Når det fjerde run scorer, 
afsluttes inningen automatisk med 4 scorede runs. 

--------------------- oOo --------------------- 
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Forslagsstiller: Juniorudvalget på baggrund af drøftelser på evalueringsmødet 

Kontaktdata for  
evt. dialog med Lovudvalg: 

Vedrørende: Afskaffelse af ”sidste batter” reglen som er beskrevet i §24 Stk. 5 og indførsel af ny 
regel om max 5 runs pr inning i §24 Stk. 5 

Type: - Tilføjelse af nyt (nyt skrives med fed)
- Ændring af eksisterende (sletning gennemstreges, nyt med fed)
- Sletning af eksisterende (sletning gennemstreges)

Motivering: 

Hvis det forrige forslag  om max 4 runs ikke vedtages så ønskes der at tage stilling til følgende 
alternativ.  

Nuværende tekst – hvis nogen: 

9-batterreglen

a) Det offensive hold har kun mulighed for at gennemføre line-up én gang pr. inning, talt fra den
batter der påbegynder den pågældende inning.

b) Træneren fra det offensive hold skal til dommeren og træneren fra det defensive hold, meddele
at den sidste batter står i batterbox. Meddeles dette ikke, er batter out og alt avancement
annulleres.

c) Sidste batter kan ikke få en walk eller blive hit by pitch.

d) Ved 9. batter bytter holdene side, når: 1. Der opnås 3 outs 2. En markspiller har kontrol over
bolden og er i kontakt med home-plate.

Forslået ny tekst – hvis nogen: 

I denne række kan et hold maksimalt score 5 runs per inning. Når det femte run scorer, 
afsluttes inningen automatisk med 5 scorede runs. 

--------------------- oOo --------------------- 
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Forslagsstiller: Juniorudvalget på baggrund af drøftelser på evalueringsmødet 

Kontaktdata for  
evt. dialog med Lovudvalg: 

Vedrørende: Afskaffelse af ”sidste batter” reglen som er beskrevet i §24 Stk. 5 og indførsel af ny 
regel om max 6 runs pr inning i §24 Stk. 5 

Type: - Tilføjelse af nyt (nyt skrives med fed)
- Ændring af eksisterende (sletning gennemstreges, nyt med fed)
- Sletning af eksisterende (sletning gennemstreges)

Motivering: 

Hvis det forrige forslag  om max 5 runs ikke vedtages så ønskes der at tage stilling til følgende 
alternativ.  

Nuværende tekst – hvis nogen: 

9-batterreglen

a) Det offensive hold har kun mulighed for at gennemføre line-up én gang pr. inning, talt fra den
batter der påbegynder den pågældende inning.

b) Træneren fra det offensive hold skal til dommeren og træneren fra det defensive hold, meddele
at den sidste batter står i batterbox. Meddeles dette ikke, er batter out og alt avancement
annulleres.

c) Sidste batter kan ikke få en walk eller blive hit by pitch.

d) Ved 9. batter bytter holdene side, når: 1. Der opnås 3 outs 2. En markspiller har kontrol over
bolden og er i kontakt med home-plate.

Forslået ny tekst – hvis nogen: 

I denne række kan et hold maksimalt score 6 runs per inning. Når det femte run scorer, 
afsluttes inningen automatisk med 6 scorede runs. 

--------------------- oOo --------------------- 
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Ændringer til U15, §25 

Forslagsstiller: Juniorudvalget på baggrund af drøftelser på evalueringsmødet 

Kontaktdata for  
evt. dialog med Lovudvalg: 

Vedrørende: Ændring af §25 Stk. 3 

Type:  - Tilføjelse af nyt (nyt skrives med fed)
- Ændring af eksisterende (sletning gennemstreges, nyt med fed)
- Sletning af eksisterende (sletning gennemstreges)

Motivering: 
For at undgå lange kampe eller innings, hvor intet sker og fielden falder i søvn, foreslås det, at en 
walk  erstattes af et coach pitch 

Nuværende tekst – hvis nogen: 

Stk. 3 I denne række kan en batter opnå en base on balls (walk) eller hit by pitch, dog ikke sidste 
batter. Hvis sidste batter opnår fire dømte balls eller hit by pitch, træder den ene basecoach ind i 
batterboxen modsat batteren for at toss’e bolden til batteren. Basecoachen skal være placeret 
således, at minimum en fod er inde i batterbox’en. Counten nulstilles og basecoachen begynder at 
toss’e efter tilladelse fra dommeren. Batteren har 3 forsøg (sving) til at ramme bolden, rammes 
denne ikke på det 3. forsøg kaldes batteren Out. Rammes bolden dømmes denne på samme vilkår 
som ved almindeligt pitch. Batteren kan ikke få en tredje strike på en bold dømt foul i forbindelse 
med slag ved toss. Det er ikke tilladt at bunte ved slag fra toss. Sker dette efter dommerens skøn, 
kaldes batteren out og bolden er død. Når der battes på toss skal pitcheren fra det forsvarende 
hold være placeret i den trekant der dannes af 1., 2. og 3. base. 

Forslået ny tekst – hvis nogen: 

Hvis batter opnår fire dømte balls eller hit by pitch, træder den ene basecoach ind i batterboxen 
modsat batteren for at toss’e bolden til batteren.  

Basecoachen skal være placeret således, at minimum en fod er inde i batterbox’en. Counten 
nulstilles og basecoachen begynder at toss’e efter tilladelse fra dommeren. Batteren har 3 forsøg 
(sving) til at ramme bolden, rammes denne ikke på det 3. forsøg kaldes batteren Out. Rammes 
bolden dømmes denne på samme vilkår som ved almindeligt pitch.  

Batteren kan ikke få en tredje strike på en bold dømt foul i forbindelse med slag ved toss. Det er 
ikke tilladt at bunte ved slag fra toss. Sker dette efter dommerens skøn, kaldes batteren out og 
bolden er død. Når der battes på toss skal pitcheren fra det forsvarende hold være placeret i den 
trekant der dannes af 1., 2. og 3. base. 

--------------------- oOo --------------------- 
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Forslagsstiller: Juniorudvalget på baggrund af drøftelser på evalueringsmødet 

Kontaktdata for  
evt. dialog med Lovudvalg: 

Vedrørende:  Ændring af §25, foreslås indsats som stk. 4 

Type:  - Tilføjelse af nyt (nyt skrives med fed) 
Motivering: 

For at sætte mere fart på kampene foreslås det, at en batter starter tællingen med 1&1 

Nuværende tekst – hvis nogen: 

Forslået ny tekst – hvis nogen: 

I denne række starter batter med en tælling på én ball og én strike. 

--------------------- oOo --------------------- 

Forslagsstiller: Juniorudvalget på baggrund af drøftelser på evalueringsmødet 

Kontaktdata for  
evt. dialog med Lovudvalg: 

Vedrørende:  Ændring af §25, foreslås indsats som stk. 4 

Type:  - Tilføjelse af nyt (nyt skrives med fed) 

Motivering: 
For at sætte mere fart på kampene foreslås det, at en batter starter tællingen med 1&0 

Dette er et (alternativ til forslaget ovenfor) og forslaget udgår hvis det forrige blev vedtaget. 

Nuværende tekst – hvis nogen: 

Forslået ny tekst – hvis nogen: 

I denne række starter batter med en tælling på én ball. 

--------------------- oOo --------------------- 
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Forslagsstiller: Juniorudvalget på baggrund af drøftelser på evalueringsmødet 

Kontaktdata for  
evt. dialog med Lovudvalg: 

Vedrørende: Afskaffelse af ”sidste batter” reglen som er beskrevet i  §25 Stk. 2 og indførsel af ny 
regel om max 4 runs pr inning i §25 stk. 2 

Type: - Tilføjelse af nyt (nyt skrives med fed)
- Ændring af eksisterende (sletning gennemstreges, nyt med fed)
- Sletning af eksisterende (sletning gennemstreges)

Motivering: 
Et hold kan maksimum score 4 runs per inning, Efter det 4 run stopper inning og evt. andre runs i 
det sidste spil tæller således ikke.  

Derved kan 9-batter reglen afskaffes, idet denne indeholder nogle mindre sportslige elementer 
eksempelvis når bolden hopper ud over et hegn og at der kastes/løbes mod home i stedet for at 
spille spillet som det er tiltænkt. Endvidere glemmer trænerne nogle gange at kalde sidste batter. 

Nuværende tekst – hvis nogen: 

9-batterreglen

a) Det offensive hold har kun mulighed for at gennemføre line-up én gang pr. inning, talt fra den
batter der påbegynder den pågældende inning.

b) Træneren fra det offensive hold skal til dommeren og træneren fra det defensive hold, meddele
at den sidste batter står i batterbox. Meddeles dette ikke, er batter out og alt avancement
annulleres.

c) Sidste batter kan ikke få en walk eller blive hit by pitch.

d) Ved 9. batter bytter holdene side, når: 1. Der opnås 3 outs 2. En markspiller har kontrol over
bolden og er i kontakt med home-plate.

Forslået ny tekst – hvis nogen: 

I denne række kan et hold maksimalt score 4 runs per inning. Når det fjerde run scorer, 
afsluttes inningen automatisk med 4 scorede runs. 

--------------------- oOo --------------------- 
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Forslagsstiller: Juniorudvalget på baggrund af drøftelser på evalueringsmødet 

Kontaktdata for  
evt. dialog med Lovudvalg: 

Vedrørende: Afskaffelse af ”sidste batter” reglen som er beskrevet i  §25 Stk. 2 og indførsel af ny 
regel om max 5 runs pr inning i §25 stk. 2 

Type: - Tilføjelse af nyt (nyt skrives med fed)
- Ændring af eksisterende (sletning gennemstreges, nyt med fed)
- Sletning af eksisterende (sletning gennemstreges)

Motivering: 

Hvis det forrige forslag  om max 4 runs ikke vedtages så ønskes der at tage stilling til følgende 
alternativ.  

Nuværende tekst – hvis nogen: 

9-batterreglen

a) Det offensive hold har kun mulighed for at gennemføre line-up én gang pr. inning, talt fra den
batter der påbegynder den pågældende inning.

b) Træneren fra det offensive hold skal til dommeren og træneren fra det defensive hold, meddele
at den sidste batter står i batterbox. Meddeles dette ikke, er batter out og alt avancement
annulleres.

c) Sidste batter kan ikke få en walk eller blive hit by pitch.

d) Ved 9. batter bytter holdene side, når: 1. Der opnås 3 outs 2. En markspiller har kontrol over
bolden og er i kontakt med home-plate.

Forslået ny tekst – hvis nogen: 

I denne række kan et hold maksimalt score 5 runs per inning. Når det femte run scorer, 
afsluttes inningen automatisk med 5 scorede runs. 

--------------------- oOo --------------------- 

29

Forslag nr. 10



Brøndby Stadion 20 • 2605 Brøndby • Tlf.: 62 65 61 21 • info@softball.dk • www.softball.dk 

Forslagsstiller: Juniorudvalget på baggrund af drøftelser på evalueringsmødet 

Kontaktdata for  
evt. dialog med Lovudvalg: 

Vedrørende: Afskaffelse af ”sidste batter” reglen som er beskrevet i  §25 Stk. 2 og indførsel af ny 
regel om max 6 runs pr inning i §25 stk. 2 

Type: - Tilføjelse af nyt (nyt skrives med fed)
- Ændring af eksisterende (sletning gennemstreges, nyt med fed)
- Sletning af eksisterende (sletning gennemstreges)

Motivering: 

Hvis det forrige forslag  om max 5 runs ikke vedtages så ønskes der at tage stilling til følgende 
alternativ.  

Nuværende tekst – hvis nogen: 

9-batterreglen

a) Det offensive hold har kun mulighed for at gennemføre line-up én gang pr. inning, talt fra den
batter der påbegynder den pågældende inning.

b) Træneren fra det offensive hold skal til dommeren og træneren fra det defensive hold, meddele
at den sidste batter står i batterbox. Meddeles dette ikke, er batter out og alt avancement
annulleres.

c) Sidste batter kan ikke få en walk eller blive hit by pitch.

d) Ved 9. batter bytter holdene side, når: 1. Der opnås 3 outs 2. En markspiller har kontrol over
bolden og er i kontakt med home-plate.

Forslået ny tekst – hvis nogen: 

I denne række kan et hold maksimalt score 6 runs per inning. Når det femte run scorer, 
afsluttes inningen automatisk med 6 scorede runs. 

--------------------- oOo --------------------- 
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Ledelsespåtegning 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Dansk Softball Forbund for regnskabsåret 1. ja-
nuar – 31. december 2025. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. decem-
ber 2025 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse af 1871 af 29. december 2025. 

Det er vores opfattelse, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte 
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif-
ten af aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet, herunder at der er etableret systemer og processer, der un-
derstøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler. 

Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse. 

Brøndby, den 29. marts 2026 

Bestyrelse: 

Mette Nissen-Jakobsen Peter Christensen Ejnar Mikkelsen 
Formand Næstformand Økonomiansvarlig 

Ditte Rasmussen 
Bestyrelsesmedlem 

Mikkel Thy Christensen 
Bestyrelsesmedlem 

Vivian Culp 
Bestyrelsesmedlem 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til bestyrelsen i Dansk Softball Forbund 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Softball Forbund for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025, der om-
fatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. decem-
ber 2025 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af be-
stemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025. Vores ansvar ifølge disse standar-
der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende 
i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Forbundet har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025, som 
sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget. Budgettallene har ikke været underlagt 
revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere forbundets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere forbundet, indstille drif-
ten eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne 
for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som 
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkelt-
vis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af års-
regnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opret-
holder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-
onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 
væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 
fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-
ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 
af forbundets interne kontrol. 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-
mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 
er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om forbundets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-
ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-
sion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåteg-
ning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at forbundet ikke længere kan fortsætte driften. 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at 
der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisio-
nen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som 
vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisi-
onen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til Kul-
turministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-
skabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. de-
cember 2025. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
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Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også 
ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, 
der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der 
understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer 
risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller 
væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af 
risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller 
forvaltningsrevision af. 

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det 
udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt 
med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om 
de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske 
hensyn ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. 

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for 
en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig 
sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige 
regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner. Hvis vi på 
grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi 
rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

Brøndby, den 29. marts 2026 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 94 61 71 

Rasmus F. Andersen 
statsaut. revisor 
mne44147 
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Ledelsesberetning 

Oplysninger om forbundet 

Dansk Softball Forbund 
Idrættens Hus 
Brøndby Stadion 20 
2605 Brøndby 

Telefon: 43 26 24 37
Hjemmeside: www.softball.dk 
E-mail: info@softball.dk

CVR-nr.: 17 49 82 74
Stiftet: 1. marts 1993 
Hjemsted: Brøndby
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse 

Mette Nissen Jakobsen, formand 
Peter Christensen, næstformand 
Ejnar Mikkelsen, økonomiansvarlig 
Mikkel Thy Christensen, Bestyrelsesmedlem 
Ditte Rasmussen, Bestyrelsesmedlem 
Vivian Culp, Bestyrelsesmedlem 

Revision 

EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
Dirch Passers Allé 36 
2000 Frederiksberg 

Bank 

Danske Bank 

Momsregistrering 

Dansk Softball Forbund er som forening som hovedregel momsfritaget. 
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Årsregnskab 1. januar – 31. december 

Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 
om regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort, som modtager tilskud i henhold til 
lov om visse spil, lotterier og væddemål. 

Årsrapporten for Dansk Softball Forbund for 2025 er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde unionen, og akti-
vets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå unionen, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som be-
skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Resultatopgørelse 

Indtægter 

Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater mv. indregnes i det år det vedrører. 
Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes tilskudsberettigede omkostninger. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der 
er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler m.v. Andre eksterne omkostninger fø-
res under de respektive aktiviteter. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social 
sikring m.v. af forbundets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offent-
lige myndigheder. Personaleomkostninger føres under de respektive aktiviteter. 
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Årsregnskab 1. januar – 31. december 

Anvendt regnskabspraksis 

Balancen 

Obligationer 

Obligationer måles til dagsværdi på balancedagen 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventet tab. 

Hensættelser 

Der foretages hensættelse til bestyrelsesvedtagne projekter, og hensættelserne anvendes i forbindelse med afhol-
delse af de omkostninger, der er hensat til. 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 



Dansk Softball Forbund 
Årsrapport 2025 

40 

Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Resultatopgørelse 
Budget 

Note 2025  2025  2024 

Indtægter 
Tilskud Danmarks Idrætsforbund 1.152.229 1.018.563 1.091.774 
DIF Initiativpulje tilskud 0  0 353.980 
Tilskud Kulturstyrelsen 13.719 0 0
Kontingenter 13.480 14.000 12.750 
Licenser 18.495 20.000 20.210 
Øvrige indtægter 148.951 143.000 197.672 
Deltagerbetaling landshold 1 195.263  0  160.456 

Indtægter ialt 1.542.137  1.195.563  1.836.842 

Udgifter 
DM turnering 123.954  88.000  46.538 
Landshold 1 279.021 176.000  322.253 
Udvalg 2 269.124 173.000  26.589 
Uddannelse 17.986  150.000  26.080 
Udvikling & Rekruttering 223.412  158.000  78.682 
Administrationsudgifter 3 757.816 724.900  827.834 
DIF Initivpujle udgifter 174.908  210.000  353.980 

Udgifter i alt 1.846.221 1.679.900 1.681.956 

Årets resultat -304.084 -484.337 154.886 

Resultatdisponering: 
Overført konto for overført resultat -304.084 -484.337 154.886 
Årets resultat -304.084 -484.337 154.886 



Dansk Softball Forbund 
Årsrapport 2025 

41

Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Balance 
Note 2025 2024 

AKTIVER 

Omsætningsaktiver 
Tilgodehavender 
Mellemværende Danmarks Idrætsforbund 225.224 0
Tilgodehavender 80.523 49.749
Tilgodehavender i alt 305.747 49.749 

Obligationsbeholdning 4 288.777  289.596 

Likvider  2.018.788  2.440.558 

Omsætningsaktiver i alt  2.613.312  2.779.903 

AKTIVER I ALT 2.613.312 2.779.903 

PASSIVER 
Egenkapital, primo 2.548.923 2.394.037 
Overført årets resultat -304.084  154.886 
Egenkapital i alt 2.244.839 2.548.923 

Kortfristede gældsforpligtelser 
Kreditorer 19.178 135.196 
Periodeafgrænsningsposter 301.818 2.909
Forudmodtaget indtægter 24.500 0
Feriepengeforpligtigelse 22.977 21.669
Mellemværende Danmarks Idrætsforbund 0 71.206
Gældsforpligtelser i alt 368.473 230.980 

PASSIVER I ALT 2.613.312 2.779.903 
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 2025 2024 

1 Landshold 

Indtægter 
Deltagerbetalinger, Damelandsholdet 82.500 68.650 
Deltagerbetalinger, Herrelandsholdet 0  25 
Deltagerbetalinger, U18 drenge 13.550 11.900 
Deltagerbetalinger, U18 piger 5.995 0 
Deltagerbetalinger, U22 Damer 0  79.881 
Deltagetbetalinger, Ungdom 52.000 0 
Deltagerbetalinger, diverse turneringer 41.218 0 

195.263  160.456 

Udgifter 
Damelandsholdet 133.697 141.204 
Herrelandsholdet 6.431 11.508 
U23 Herre 10.915 0 
U18 drenge 8.382  18.818 
U16 drenge 1.000 4.953 
U18 Piger 880 3.300 
U22 Damer 22.037 99.592 
Baseball 5 landshold 7.718 0 
Diverse udgifter 87.961 42.878 

279.021  322.253 
Landshold i alt 83.758 161.797 

2 Udvalg 

Juniorudvalg 143.512  14.675 
Medieudvalg 102.958 3.117 
Dommerudvalg 22.654 8.797 
Udvalg i alt 269.124  26.589 

3 Administrationsudgifter 

Møder 96.559  62.629 
Bestyrelses vederlag 84.000 74.000 
Udviklingskonsulent 453.454 641.825 
Forsikring 29.869 9.282 
Bankgebyrer og kurstab 14.770 8.929 
Repræsentationsartikler 437 2.102 
Øvrige omkostninger 78.727 29.067 
Administrationsudgifter i alt 757.816  827.834 

4 Værdipapirer 

DIC mellemlange obligationer 289.596  283.008 
Nedskrivning pga. kurstab -819 0 
Opskrivning pga. gevinst 6.588 
Værdipapirer i alt 288.777  289.596 



budget regnskab budget 
2025 pr. 31/12 2025 2026

Indtægter
100 9000 Tilskud DIF - strategiske spor -743.000 -743.000 -746.000
110 9000 Tilskud DIF - grundtilskud -275.563 -409.229 -265.955
130 9005 Tilskud Kulturstyrelsen -13.719
200 9560 Bøder
300 9500 Holdtilmelding -140.000 -131.250 -160.000
400 9710 Licensindbetalinger -20.000 -18.945 -25.000
500 9730 Kontingenter -14.000 -13.480 -18.000
510 9220 Renteindtægter og aktieudbytter -3.000 -6.507 -6.000
530 salg af starterkits -4.900
550 9310 Sponsor støtte Juniorer
570 9200 AR undervisningshæfter
580 9000 DIF tilskud - udviklingsprojekt -290.000
899 ekstraordinær indtægt
600 BB5 indtægt fra WSBC europe -6.274
551 9310 Sponsor støtte U19H
552 diverse indtægter -20

Indtægter total -1.195.563 -1.347.324 -1.510.955

Ordinære Udgifter total 1.679.900 1.585.293 1.803.311
Resultat 484.337 237.969 292.356

underskud underskud underskud 

Udgifter
x DM Turnering 88.000 123.954 120.000

1205 3000 Seniortransport 2.000
1206 6210 Arrangørgodtgørelse 20.000 450 10.000
1207 6400 Medaljer 20.000 36.795 20.000
1208 6540 Bolde 10.000 6.726 10.000
1209 1300 Kamprapporter og lineups 2.000 2.688 2.000
1221 3000 Juniortransport 6.000
1222 7020 Dommertransport 10.000 15.195 15.000
1223 7030 Dommervederlag 18.000 12.100 13.000
1224 DM
1225 Halleje
1227 transportstøtte klubber 50.000 50.000

1
Baseball5 Landsholdet 7.717 10.000

1401 Entry fee 3.745 5.000
1402 Baseball5, transport træning 3.972 5.000
1403 diverse turnering -41.218

x Herrelandsholdet 24.000 6.431 0
2400 6520 Udstyr
2401 6500 Uniformer
2411 1820 Tilmeldingsgebyr 6.000
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2413 1820 Mesterskaber EM/VM
2415 3000 Transport  - Træning 6.431
2414 3000 Trænerdeltagelse turnering 18.000
2427 3000 Uofficielle turneringer
2420 assis træner
2428 9510 Deltagerbetaling uofficielle
2431 9710 Deltagerbetaling EM/VM

U23 - herre 24.000 10.915 62.000
2455 Mesterskaber EM/VM
2456 Deltagerbetaling
2457 Tilmeldingsgebyr 6.000 32.000
2458 Trænerdeltagelse, turneringer 18.000 10.915 30.000

x U18 - drenge 0 -5.168 26.000
2550 6520 Udstyr
2551 6500 Uniformer
2555 Camp
2556 Deltagerbetaling
2570 udlandstur
2513 Mesterskaber EM/VM
2510 EM
2511 EM deltager betaling
2500
2514 Trænerdeltagelse turnering 4.170 20.000
2516 Deltagerbetaling EM/VM
2533 1820 Tilmeldingsgebyr 6.000
2536 3000 Uofficielle turneringer 366
2537 3000 Deltagerbetaling uofficielle -13.550
2540 3000 Transport  - Træning 3.846
2515 3000 Transport  - Træner

x Damelandsholdet 24.000 -10.557 0
2313 3000 Mesterskaber EM/VM 37.704
2360 3000 tilmeldingsgebyr 6.000
2314 3000 Trænerdeltagelse turnering 18.000
2331 9510 Deltagerbetaling -77.000
2335 turnering udland 11.237
2340 trænerteam 
2345 udstyr
2350 3000 Transport  - Træning 5.825

transport træner
2356 3000 Uofficielle turneringer 440
2357 3000 Tilmeldingsgebyr 11.237
2358 3000 Trænerdeltagelse uoffic turnering
2359 9510 Deltagerbetaling uofficielle
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x U18 - piger 0 0 0
2720 6520 Udstyr
2720 udstyr
2722 6500 Uniformer
2723 1820 Tilmeldingsgebyr
2714 3000 Trænerdeltagelse turnering
2730 3000 Transport  - Træning
2740 3000 Transport  - Træner
2741 3000 EM
2742 9510 Deltagerbetaling EM
2743 3000 Uofficielle turneringer
2744 9510 Deltagerbetaling uofficielle

x U16 - drenge 0 1.000 26.000
2582 Trænerdeltagelse turnering 20.000
2583 Mesterskaber EM/VM
2584 Deltager betaling mesterskab
2587 Tilmeldingsgebyr 6.000
2589 6520 Udstyr/uniformer
2588 3000 Transport  - Træning 1.000
2585 3000 Transport trænerteam
2586 3000 Transport  - Træner
2590 Deltagerbet EM
2591 3000 Uofficielle turneringer
2592 9510 Deltagerbetaling uofficielle
2594 Camp
2595 Deltagerbetaling - camp

U18 - Piger -5.115 0
2730 transport - træninger 880
2744 deltagerbetaling uoficielle -5.995

U22 - damer 0 22.037 26.000
2782 Mesterskaber EM/VM 1.500 6.000

Deltagerbetaling
Tilmeldingsgebyr

2785 Trænerdeltagelse, turneringer 20.537 20.000
2786 udstyr

ungdom -52.000 0
2800 udlandstur
2801 betaling -52.000

x Elite -diverse 104.000 86.421 114.000
2600 1010 Instruktør - elite
2615 1010 Trænervederlag 30.000 19.500 30.000
2620 2420 Merchandise

2614 Transport alle hold (spillere og trænere)30.000 42.263 30.000
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2621 Uniformer alle hold 30.000 1.368 30.000
2622 Udstyr alle hold 10.000 23.290 20.000
2610 3000 Diverse 4.000 4.000

x Udviklingskonsulent 450.000 442.626 625.000
3000 4000 Løn m.m. 450.000 442.626 625.000
3005 5020 Videreuddannelse
3010 skoleturnering 

udviklingsinstruktører 
3085 transport 911 911

Initiativ puljen 210.000 174.908 60.000
3120 Initiativ puljen 210.000 174.908 60.000
3130 starter kits 

Skolebesøg 0 0
3200 Klubkompensation
3130

x Juniorudvalg 78.000 143.363 90.000
4011 3000 Camp - indenlands 15.000 12.059 15.000
4012 3000 Camp - udenlands 20.000 110.683 70.000
4000 T.ball udstyr 5.000 3.053 5.000
4013 9510 Deltagerbetaling
4016 9710 Deltagerbetaling Summer Camp
4030 jr. stævner og DM 4.885

medaljer og DM
4090 3000 Transport møder 8.000
4091 3000 Diverse aktiviteter 30.000 12.683

x Matrix 70.000 38.511 60.000
4150 2110 junior
4151 2110 Udviklingsbonus medlemmer

NY Udviklingsbonus for gennemført klubudviklingsforløb10.000 10.000
4156 Udviklingspulje bredde (klub eller udvalg eller gruppe)40.000 38.511 30.000
4157 2110 Matrix
4153 2110 Udviklingsbonus træneruddannelse 10.000 10.000
4154 2110 Udviklingsbonus Dommeruddannelse 10.000 10.000

x Møder 239.000 216.558 292.000
4100 3000 Internationale møder 40.000 22.732 40.000
4105 3000 Danske møder 50.000 51.227 75.000
4110 3000 Forbundskongres (nytårskur) 50.000 8.059 50.000
4111 Vederlag til bestyrelsen 74.000 84.000 84.000
4112 Samarbejde med baseball (møder/aktiviteter mv)10.000 10.852 10.000
4113 godtgørelse frivillige 36.000 18.000
4120 3000 Repræsentantsskabsmøde 15.000 3.688 15.000
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x Medieudvalget 75.000 102.957 60.000
4500 1300 PR materialer 5.000 1.145 30.000
4505 1120 Website 15.000 10.120 15.000
4525 Batting cage 5.000 5.000

streamning 50.000 91.692 10.000
4506 3000 Transport

x Dommerudvalget 20.000 22.654 20.000
4550 3000 Administration
4565 3000 Internationale Konkurrencer 12.000 22.654 12.000
4552 3000 Dommertøj 8.000 8.000
4581 3000 Dommeruddannelse

x Uddannelse 150.000 17.986 65.000
4700 3000 Dommerkurser 5.000 5.000
4705 1-2 træner 5.000 5.000
4706 1-2 træner - deltager betaling
4720 Træneruddannelse 5.000 17.300 5.000
4721 3000 Trænerkurser 5.000 5.000
4722 3000 Pitch/Catch kurser 30.000 636
4723 3000 Andre kurser 20.000 50 45.000
4724 9510 deltagerbetaling kurser
4724 ATK udvikling og digitalisering 80.000

x Udvikling/Rekruttering 88.000 184.809 118.000
4770 1300 Materialer 20.000
4760 Udstyr 2.500
4765 Merchandise
4771 2110 Klubstøtte
4772 ekstrordinært tilskud 12.000
4800 BB5 udgifter
4780 4000 Instruktørløn
4782 6500 Instruktørudgifter 1.000
4785 3000 Transport 5.000 80 5.000
4790 6520 Udstyr 3.000 2.795 3.000
4795 4000 Træneruddannelse 10.000 10.000
4796 5000 PR 10.000 264 10.000
4798 Analyser, møder og digitalisering 40.000 61.205 90.000
4800 Baseball 5 udgifter 104.965 50.000

x Administration 35.900 95.593 88.400
6000 1010 Telefon/fax/datakommunikation 1.500 22.238 20.000
6011 Feriepengeregulering 
6005 1200 Porto 400 449 400
6012 Kopiering/tryksag 2.000 129 1.000
6015 1600 Forsikring 6.000 29.869 30.000
6022 1800 Kontingenter 4.000 9.556 7.000
6030 Løn mv. sekretariat 1.000 1.000
6035 4010 ATP/AER, Barsel 3.000 8.609 7.000
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6040 Regnskab/ekstern konsulent bistand
6045 1900 Kontorhold/-artikler 1.000 3.446 3.000
6055 2420 Repræsentationsartikler 1.000 437 1.000
6060 1120 Diverse Administration 9.000 6.909 6.000
6065 1930 Bankgebyr mm. 7.000 13.951 12.000
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APPELUDVALGET 
Medlemmer 

IKC – Idrættens Kompetence Center, Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby 
mail: info@dif-ikc.dk, telefon: 43 26 25 95 

Helene Valbjørn..................................................................................................................................1 

Nicholas Symes...................................................................................................................................2 

Mette Brinch.......................................................................................................................................2 

Pernille Brinch.....................................................................................................................................3 

Helene Valbjørn 

- Jeg er advokat med stor erfaring inden for insolvens, selskabs- og erhvervsret samt rådgivning af

finansielle virksomheder. Jeg har en bred juridisk baggrund, herunder særligt inden for procesret,

kontraktsret og generel erhvervsret. Jeg er uddannet cand.jur. fra Københavns Universitet og MBA fra

Queens University i Canada.

Jeg har gennem hele mit liv haft en stor interesse for sport og idræt, som har været en fast del af min

hverdag i forskellige former. Mine egne erfaringer spænder blandt andet over ridning, dykning, volleyball

og Ju-Jitsu, og sporten har givet mig en stærk forståelse for både fællesskab, disciplin og fair konkurrence.
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IKC – Idrættens Kompetence Center, Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby 
mail: ikc@dif.dk, telefon: 43 26 25 95 

IDRÆTTENS 
KOMPETENCE CENTER 

Nicholas Symes

- F. 1965, uddannet i New York og København, og har boet 8 år i Grønland. Indehaver af Nordic Law Group

ApS, et nordisk orienteret advokatkontor i København, og bl.a. med speciale i sportsret.

Sidder bl.a. i Udlændingenævnet og i Procesbevillingsnævnet (afd. f. appel), og har været ad hoc anvendt

som dommer i Travsportens Overdomstol. Er instruktøruddannet indenfor badminton, fodbold og

sportsdykning (CMAS), var af DBU certificeret fodboldagent i perioden 2016-2023. Har skrevet

undervisningsbøger om hhv. doping og fodboldkontrakter, og uddannelsesmateriale til CMAS***-

uddannelsen

Har været medlem af IKC’s Appeludvalg (og dens forløber) siden 2016.

Har gennem mange år som advokat haft dopingsager (nationalt og internationalt), lavet CSR-strategier og

compliance-modeller for fodboldklubber (nationalt og internationalt), sponsorrådgivning, whistle blower-

ordninger og arbejdet med klubstrukturer og foreningsret.  Har siddet i sportsklubbestyrelser.

Mette Brinch 

- Jeg er uddannet cand.jur. fra Københavns Universitet i 1995. Jeg har arbejdet som juridisk specialist i flere

ministerier og statslige styrelser og været direktør for Social og Beskæftigelse, Børn og Pædagogik,

Sundhed og Forebyggelse samt Kultur og Fritid i Dragør Kommune, centerdirektør for Udbetaling

Danmark i Hillerød samt sekretariatschef for Politik og Borgerservice i Ballerup Kommune. Jeg er i dag

ankechef for voksenhandicapområdet i Ankestyrelsen.

Jeg har altid selv dyrket sport og har spillet badminton på eliteniveau samt været spillende badminton- 

træner for flere seniorhold. Jeg har – qua min tid som sportsudøver og træner samt min rolle som

beslutningstager og rammesætter i forskellige politiske og organisatoriske sammenhænge – oparbejdet et

godt kendskab til bredde- og eliteidræt på forenings- og landsholdsniveau.
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IKC – Idrættens Kompetence Center, Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby 
mail: ikc@dif.dk, telefon: 43 26 25 95 

IDRÆTTENS 
KOMPETENCE CENTER 

Pernille Brinch 

- Jeg er født i 1975 og uddannet jurist fra Københavns Universitet i 1999. Jeg har løbende suppleret min

juridiske uddannelse med efteruddannelse, og i 2013 afsluttede jeg en master i offentlig ledelse fra

Copenhagen Business School. Jeg har igennem det meste af min karriere haft forskellige lederstillinger på

henholdsvis udlændingeområdet og i politiet, hvor jeg har haft ansvaret for mange forskellige grene af

forvaltningen herunder juridisk sagsbehandling, sekretariatsbetjening, udvikling og uddannelse. Aktuelt er

jeg centerchef i Rigspolitiet. Jeg har gennem min tilværelse selv dyrket flere forskellige former for idræt.

På nuværende tidspunkt er jeg aktivt medlem af Greve Strands Badmintonklub, hvorfra jeg har et

indgående kendskab til driften af en forening, samt afvikling af holdturneringer og individuelle

turneringer.
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